ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

PODER EXECUTIVO

Tenha acesso a todos os canais oficiais
da Prefeitura de Altamira, apontando a
câmera do seu smartphone fazendo a
leitura do QRcode.

 DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577– Altamira/Pá
E-mail: altamiracpl@gmail.com

P
ág

in
a1

DESPACHO DO SETOR DE CONTABILIDADE

DESPACHO
Ao Exmo. Sr.
ANTONIO UBIRAJARA BOGEA UMBUZEIRO JUNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Ordenador de Despesas

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Conforme solicitado, informamos a Vossa Senhoria a existência de dotação

orçamentária para atender as despesas com contratação de pessoa jurídica para prestação de

serviços de medicina do trabalho, segurança do trabalho e serviço técnico especializado em

climatização de ambientes, para elaboração dos programas e laudos, exigidos pela legislação

de Saúde e Segurança do Trabalho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da

Gestão do Meio Ambiente.

A despesa será consignada à seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÃO E FONTE DE RECURSO 2024

 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal da Gestão do Meio Ambiente.
 PROJETO ATIVIDADE:

18 122 0036 2.207 Manutenção das atividades da Secretaria de Gestão do Meio Ambiente

18 541 0036 2.218 Manutenção do Aterro Sanitário

 CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:

3.3.90.39.00 Outros serviços de terc. pessoa jurídica

 FONTE DE RECURSO:

15000000 Recurso não vinculados de Impostos

17090000 Transf. comp. fin. recursos hídricos

17491060 Transf. Estado Cota-Parte ICMS Verde

ALTAMIRA/PA 07 de junho de 2024.

________________________________________________________

CONTABILIDADE

		2024-06-07T15:24:50-0300
	VANDERLEIA ELIS PEDRONI:95021345249

		2024-06-07T15:20:45-0300
	ANTONIO UBIRAJARA BOGEA UMBUZEIRO JUNIOR:99829061272